
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности) 

ст. Вешенская
4 9 J & -  2023 № 4Я9

О назначении ответственных лиц 
для приемки оборудования
в рамках федерального проекта «Современная школа» 
в 2024 году

В целях создания и обеспечения функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках 
федерального проекта «Современная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за приемку оборудования, поставляемого в рамках 
федеральных проектов:
- А.С. Космацкого, заведующего сектором Отдела образования администрации 
Шолоховского района;
- Л.П. Токину, начальника материального отдела МАУ Шолоховского района РЦУО 
(по согласованию);
- Т.А.Кошелеву, директора МБОУ «Андроповская СОШ».
2. Определить местом поставки оборудования МБОУ «Андроповская СОШ», 
расположенное по адресу: х. Андроповский, ул. Агеева,35.
3. Назначить О.А.Круглову, главного бухгалтера Отдела образования 
администрации Шолоховского района, ответственным за предоставление и 
заполнение данных в информационную систему на сайте ГАУ РО РИАЦРО по 
адресу: http://lk.gauro-riacro.ru/ о поставках на средства федерального бюджета.
4. Руководителям МБОУ «Андроповская СОШ» (Кошелева Т.А.) обеспечить 
внесение сведений в информационную систему на сайте ГАУ ДПО РО ИРО по 
адресу: http://lk.gauro-riacro.ru/ об открытии и деятельности центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
5. Ответственным лицам, указанным в п.1 настоящего приказа, в ходе приемки 
поставляемого оборудования:
5.1. Осуществлять проверку наименования оборудования, его характеристик, 
стоимости, количества и ассортимента на предмет соответствия спецификации

http://lk.gauro-riacro.ru/
http://lk.gauro-riacro.ru/


государственного контракта, а также наименования и стоимости оборудования, 
указанных в товарной накладной.
5.2. Провести проверку по товарно-сопроводительным документам номенклатуры 
поставленного товара на соответствие спецификации, являющейся неотъемлемой 
частью контракта.
5.3. Провести контроль наличия/отсутствия внешних повреждений 
специализированной тары.
5.4. Обеспечить подписание товарной накладной, товарно- транспортной накладной 
(при наличии) в 3-х экземплярах.
6. Кошелевой Т.А., директору МБОУ «Андроповская СОШ», обеспечить проезд 
(доступ) транспортного средства поставщика на территорию образовательной 
организации для проведения разгрузочных работ
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на С.Г. Шелемех, 
заместителя заведующего Отделом образования.

Заведующий Отделом 
образования администраци 
Шолоховского района

С приказом^знакомлены: район,

С.Г.Шелемех
А.С.Космацкий
О.А.Круглова
Л.П.Токина
Т.А.Кошелева

Н.А. Гончарова

2(Ш
20/3

«Л9 » ter&ffiA- 20/3 
« &9 » 20/3
«39 » (̂>лгм/уъл 20£5

Светлана Георгиевна Шелемех, 8 (86353)21-3-63


